
平成２８年１０月４日  
 保護者 様 
                                                   光市立光井小学校 

                                               校長  大 谷 弘 喜   
 

台風１８号の接近に伴う対応について 
 
  平素より、本校教育に多大なご支援ご理解を賜り、誠にありがとうございます。 
  さて、天気予報によりますと、猛烈な台風１８号が４日（火）未明から５日（水）にか
けて、中国地方に接近することが予想され、厳重な警戒を呼び掛けています。 
  つきましては、５日（水）及び６日（木）の対応を下記のようにいたしますので、ご理解
とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 

 

１ 日程について 

 【１０月５日（水）】 

   臨時休校   サンホームなし。 

 

 

 

 

 【１０月６日（木）】 

   通常登校・通常授業(学級懇談会等)を実施  （給食あり。サンホームあり。） 

 

 

 

 

 

２ 安全確保について 

◎外出をしない。（台風通過中はもちろん、近づいている時も、通り過ぎた後も含めて） 
  ・強風時の注意（建物・樹木倒壊、電線の切断、物の飛散、交通事故等） 
   ・風雨時の注意（傘の扱い、冠水、土砂崩れ、交通事故等） 
   ・留守番をする場合の注意（保護者との連絡方法等） 
  
 

 

 

 

 

 

 

３ ６日の給食献立の変更について 

     ６日の献立につきましては、５日の献立の「さつまいもスティック」以外の献立に

変更となります。７日以降の献立につきましては献立表記載通りとなります。 

なお、「さつまいもスティック」につきましては納入の都合上、提供されませんので

ご了承ください。 

 

   

台風の進路や速度の状況により、６日以降の連絡を、緊急メール、フェイス

ブック、ホームページ及びメール未登録家庭には電話でお知らせする場合があ

ります。 

★ 各学級において、「台風の場合には、大雨、強風、崖崩れ、川の増水等いろ
いろな危険が予想される」等、自分の身を守ることに最大の注意を払うこと
について指導しました。いざという時の対応など、この機会に家族の安全に
ついて具体的な対応ができるよう話をしていただくことをお願いします。ご
家庭でもご指導のほどよろしくお願いします。 

 

台風の進路や速度の状況により、登校を遅らせる場合もあります。 

その際は、緊急メール、フェイスブック、ホームページ及びメール未登録家

庭には電話でお知らせします。 

 

緊急連絡先 

光井小学校 （０８３３）７２－０００１ 

 


